АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ХО IaIjI ^ № IS
' г. Барнаул

О порядке сообщения государствен
ными гражданскими служащими, за

мещающими должности государ

ственной гражданской службы Ал
тайского края в управлении инфор
мационных технологий и связи Ал
тайского края, о возникновении лич
ной заинтересованности при испол

нении должностных обязанностей,
которая приводит или может приве

сти к конфликту интересов

В соответствии с пунктом 8 Указа Президента Российской Федеращ1и

от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдель

ные государственные должности Российской Федерации, должности феде

ральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения государственными

гражданскими служащими, замещающими должности государственной

гражданской службы Алтайского края в управлении информационных тех

нологий и связи Алтайского края, о возникновении личной заинтересован

ности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или

может привести к конфликту интересов.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления ^ Е.Н. Поздерин

УТВЕРЖДЕН

приказом управления информа
ционных технологий и связи

Алтайского края . _

ПОРЯДОК
сообщения государственными гражданскими служащими, замещающими

должности государственной гражданской службы Алтайского края в управ
лении информационных технологий и связи Алтайского края, о возникнове
нии личнои заинтересованности при исполнении должностных обязанно

стей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок устанавливает правила сообщения представи

телю нанимателя государственными гражданскими служащими, замещаю

щими должности государственной гражданской службы Алтайского края

(далее - «гражданские служащие») в управлении информационных техноло

гий и связи Алтайского края (далее - «Управление»), о возникновении лич

ной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, кото

рая приводит или может привести к конфликту интересов (за исключением

гражданских служащих, замещающих должности начальника Управления,

заместителей начальника Управления, назначаемых на должность Губерна

тором Алтайского края).

2. Гражданские служащие Управления обязаны уведомлять представи

теля нанимателя о возникновении личной заинтересованности при исполне

нии должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов, как только им станет об этом известно.

3. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при ис

полнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов (далее - «уведомление»), гражданский служащий со

ставляет в письменном виде по форме согласно приложению 1 и представля

ет в отдел правовой и кадровой работы, предварительно ознакомив с ним

своего непосредственного руководителя.

4. Уведомление с отметкой о регистрации в течение трех рабочих дней

после его регистрации направляется отделом правовой и кадровой работы на

рассмотрение начальнику Управления для принятия решения об организации

проверки содержащихся в нем сведений и рассмотрении уведомления на за

седании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению гос

ударственных гражданских служащих управления информационных техноло

гий и связи Алтайского края и урегулированию конфликта интересов.

5. Проверка содержащихся в уведомлении сведений осуществляется по

решению начальника Управления в соответствии с законодательством Рос

сийской Федерации и Алтайского края.

6. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением уве

домления, приобщаются к личному делу гражданского служащего.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку сообщения государ
ственными гражданскими служащи

ми, замещающими должности госу

дарственной гражданской службьх
Алтайского края в управлении ин
формационных технологий и связи
Алтайского края о возникновении
личной заинтересованности при ис
полнении должностных обязанностей,
которая приводит или может приве

сти к конфликту интересов

Представителю нанимателя

от

УВЕДОМЛЕНРШ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при ис

полнении должностных обязанностей, которая приводит или может приве

сти к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заин

тересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может

повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию кон

фликта интересов:

Уведомление прощу рассмотреть без моего личного участия (с моим

личным участием) (нужное подчеркнуть)

« 20 г.

(подпись лица, направляющего (расшифровка подписи)

уведомление)